
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 47

Data del provvedimento 05-06-2025

Oggetto

Contenuto PROGETTO INCLUSIONE E FORMAZIONE MUGELLO  ID 317975 – 
CUP I69G24000190006 – CIG B4D0C44C3D –DD N. 27078/2024 E  
N.12541/2024 – RIPARTIZIONE BUDGET DI PROGETTO 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

61.070,27 € Altri costi per servizi sociali da privati – soc 3B020201120328 2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 Budget Progetto Inclusione e Formazione 

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello 

 C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

 
 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto PROGETTO INCLUSIONE E FORMAZIONE MUGELLO  
ID 317975 – CUP I69G24000190006 – CIG B4D0C44C3D –DD N. 
27078/2024 E  N.12541/2024 – RIPARTIZIONE BUDGET DI 
PROGETTO  

 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO 

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO 

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO 

Parere e visto regolarità 
contabile 

NENCI SERENA 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

61.070,27 €  altri costi per servizi sociali da privati – soc 3B020201120328 2025 

 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 1 Budget Progetto Inclusione e Formazione  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello 

 C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005” e s.m.i. “disciplina del servizio sanitario regionale, che agli artt. 71 
e seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, 
socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 

DATO ATTO che: 
- nella seduta assembleare di questa S.d.S. del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti 

degli Enti che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto 
pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito 
notarile il 23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto a seguito della presa 
visione degli atti già approvati dai Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda 
U.S.L. 10 di Firenze; 

- con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, nel confermare la continuazione 
della gestione unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n. 
44/2014 artt. 71 novies decies e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla 
Regione Toscana; 

- con deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha manifestato la 
volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e 
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, 
con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta 
l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata 
dalla LRT n. 44/2014; 

- con deliberazione dell’Assemblea n.35 del 24.10.2024 si approvavano le modifiche allo 
Statuto e alla Convenzione della Società della Salute del Mugello; 

 
RICHIAMATI 

- il decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2024 con il quale è stato nominato lo 
scrivente in qualità di Direttore; 

- il Provvedimento del Direttore n. 81 del 27/07/2022 con il quale è stata nominata la 
Sig.ra Serena Nenci quale Responsabile con incarico organizzativo dell’Ufficio Bilancio 
e Programmazione Economica; 

- la Deliberazione dell’Assemblea n. 48 del 19.12.2024 con la quale si approvava la 
convenzione con Regione Toscana per la gestione del progetto e si dava delega al 
Direttore per ogni adempimento necessario conseguente alla sottoscrizione 
dell’accordo; 

 
DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il Direttore dott. Marco 
Brintazzoli, e che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti di interessi 
ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012; 

 
VISTI i seguenti atti di Regione Toscana: 

- la Delibera di Giunta regionale n. 1200 del 16.10.2023 “PR FSE+ 2021-2027 - Linee di 
indirizzo per la realizzazione degli interventi della Priorità 3INCLUSIONE, Attività 
PAD 3.h.1 e 3.k.7 del PR FSE+ 2021-2027 ed elementi essenziali per l’adozione di un 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello 

 C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

 
 

 
 

avviso finalizzato a sostenere i servizi di accompagnamento al lavoro perpersone 
vulnerabili e un avviso finalizzato a realizzare interventi a sostegno dei servizi di cura 
domiciliare per persone con limitazione dell’autonomia.”; 

- il Decreto Dirigenziale - Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale n.12541 del 
06.06.2024:“PR FSE+ 2021-2027 - Attività PAD 3.h.1 Inclusione attiva e 
miglioramento dell’occupabilità di persone in carico ai servizi socio sanitari territoriali – 
svantaggiati. Approvazione avviso pubblico “Interventi di accompagnamento al lavoro 
per persone in condizione di fragilità”; 

- il Decreto Dirigenziale - Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale n. 26542 del 
26.11.2024 “PR FSE+ 2021-2027 – Attività PAD 3.h.1 - Avviso “Interventi di 
accompagnamento al lavoro per persone in condizione di fragilità”. Approvazione 
progetti e impegno risorse”; 

- il Decreto Dirigenziale - Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale n. 27078 del 
06.12.2024 “Decreto n.26542 del 26/11/2024: rettifica per mero errore materiale e 
riapprovazione Allegati A e B.” di impegno delle risorse a favore della SdS Mugello per 
un importo pari a € 496.297,62; 

 
DATO ATTO che  

- con Deliberazione dell’Assemblea n . 30 Data del 10.09.2024 si è  ratificato l’atto 
costituivo di associazione temporanea di Scopo sottoscritto a rogito del notaio Berretti 
incaricato con provvedimento del Direttore n. 91 del 09.09.2024, tra la capofila Sds 
Mugello e i seguenti partner :  
- Fondazione Solidarietà Caritas ETS 
- Arca Cooperativa Sociale  
- CO.M.E.S. Cooperativa Sociale ONLUS 
- Proforma Soc. Coop. Impresa Sociale 
- Il Girasole SCS ONLUS 
- Associazione Progetto Accoglienza  APS  
- Consorzio COOB consorzio di operative sociali per l’inserimento lavorativo, con 

indicazione delle seguenti esecutrici Cristoforo coop. Sociale e Com.I.L.; 
- Regione Toscana Settore Welfare e Inclusione Sociale ha provveduto, a seguito di richiesta 

del capofila a riversare l’acconto pari al 20% delle’importo finanziato  ovvero € 99.259,51; 
- si rende necessario approvare formalmente la suddivisione di budget di progetto con la 

ripartizione delle attività e dei relativi importi del partenariato; 
- il budget interno di progetto  è stato concordato nella fase di co-progettazione e 

confermato nella riunione del 27.05.2025, alla presenza dei partner   
 

   
RITENUTO quindi di approvare il budget interno al partenariato stabilito in fase di co-
progettazione e confermato dai partner, e di riversare le risorse dell’acconto sulla base delle 
percentuali del budget complessivo per il Progetto Inclusione e Formazione Mugello– PIF 
MUGELLO- Cod. Progetto 317975 CUP I69G24000190006  

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello 

 C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

 
 

 
 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

 

1) DI APPROVARE il budget di progetto del  Progetto Inclusione e Formazione Mugello – 
PIF MUGELLO- Cod. Progetto 317975 CUP I69G24000190006, concordato in fase di 
co-progettazione e confermato nell’incontro del 27.05.2025, di cui all’allegato A) parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI AUTORIZZARE la fatturazione dell’acconto pari al 20% ai partner con la seguente 
distribuzione di budget: 

• Fondazione Solidarietà Caritas ETS € 49.079,02 20% € 9.815,80 
• Arca Cooperativa Sociale € 53.595,00 20% € 10.719,00 
• CO.M.E.S. Cooperativa Sociale ONLUS € 34.936,64 20% € 6.987,33 
• Proforma Soc. Coop. Impresa Sociale € 57.864,37 20% € 11.572,87 
• Il Girasole SCS ONLUS € 54.284,37 20% € 10.856,87 
• Associazione Progetto Accoglienza  APS € 26.718,97 20% € 5343,79 
• Consorzio COOB consorzio di operative sociali per l’inserimento lavorativo, 

con indicazione delle seguenti esecutrici Cristoforo coop. Sociale e Com.I.L. € 
28.875,56 20% € 5.775,11 

• acconto pari a 20% delle competenze per un importo di  € 61.070,27, al netto 
della quota residua relativa a spese a gestione della SdS Mugello; 

•  i successivi rimborsi saranno effettuati a rendicontazione avvenuta e validata da 
Regione Toscana; 
 

3) DI RILEVARE  la copertura dei costi del progetto è stata prevista nella Delibera 
dell’Assemblea n. 48/2024 sul finanziamento di Regione Toscana di cui al DD n. 27078 
del 06.12.2024; 

 
4) DI PUBBLICARE per quindici giorni consecutivi il presente atto sull’Albo Pretorio 

online e nella sezione BANDI FSE del sito istituzionale; 

5) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, agli 
organismi di partecipazione, ai responsabili degli uffici SdS Mugello  a Regione Toscana 
Settore Welfare e Inclusione Sociale e ai partner di del Progetto Inclusione e 
Formazione Mugello. 

 
f.to IL DIRETTORE 
Dott. Marco Brintazzoli



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello 

 C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

 
 

 
 

 



SDS Il Girasole Arca Comes Proforma Caritas COOB Progetto Accoglienza

U.1.2.1 PROGETTI PERSONALIZZATI 0,00 € 1.171,20 € 3.747,85 € 11.218,06 € 0,00 € 49.079,02 € 0,00 € 6.310,16 €

1.2.1.a Presa in carico e valutazione multidimensionale

1.2.1.b Orientamento 11.218,06 € 49.079,02 € 6.310,16 €

1.2.1.c Progettazione personalizzata

1.2.1.d Coordinamento progettuale 0,00 € 0,00 € 3.747,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.1.e Coordinamento economico 0,00 € 1.171,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.1.f Ripartizione spese vive 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.1.2.2 TIROCINI ATTIVATI 0,00 € 572,42 € 1.831,75 € 4.468,20 € 28.085,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.2.a Attività propedeutiche al tirocinio

1.2.2.b Scouting e matching 4.468,20 € 28.085,86 €

1.2.2.c Coordinamento progettuale 0,00 € 0,00 € 1.831,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.2.d Coordinamento economico 0,00 € 572,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.2.e Ripartizione spese vive 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.1.2.3 TUTORAGGIO 0,00 € 18.198,96 € 30.860,83 € 8.466,75 € 2.822,25 € 0,00 € 12.700,13 € 4.233,38 €

REGIONE TOSCANA

SCHEDA PREVISIONE FINANZIARIA PROGETTO
TITOLO PROGETTO:  PROGETTO FORMAZIONE E INCLUSIONE 

VOCI DI SPESA DA AVVISO

U.1.2.3 TUTORAGGIO 0,00 € 18.198,96 € 30.860,83 € 8.466,75 € 2.822,25 € 0,00 € 12.700,13 € 4.233,38 €

1.2.3.a Tutoraggio 16.933,50 € 26.811,38 € 8.466,75 € 2.822,25 € 12.700,13 € 4.233,38 €

1.2.3.b Coordinamento progettuale 0,00 € 0,00 € 4.049,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.3.c Coordinamento economico 0,00 € 1.265,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.2.3.d Ripartizione spese vive 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.1.2.4 FORMAZIONE 0,00 € 284,38 € 910,00 € 0,00 € 16.172,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.1.2.4.a Tutor, materiale e riconoscimenti regionali 16.172,63 €

U.1.2.4.b Coordinamento progettuale 0,00 € 0,00 € 910,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.1.2.4.c Coordinamento economico 0,00 € 284,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.1.2.4.d Ripartizione spese vive 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.1.2.5 LABORATORIO 0,00 € 34.057,42 € 16.244,57 € 10.783,62 € 10.783,62 € 0,00 € 16.175,43 € 16.175,43 €

U.1.2.5.a Personale educativo e materiali 32.350,87 € 10.783,62 € 10.783,62 € 10.783,62 € 16.175,43 € 16.175,43 €

U.1.2.5.b Coordinamento progettuale 0,00 € 0,00 € 5.460,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.1.2.5.c Coordinamento economico 0,00 € 1.706,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.1.2.5.d Ripartizione spese vive 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.2 INDENNITA' 155.103,17            -                       -                              -                        -                       -                       -                   -                                        

U.2.a Indennità Laboratorio 34.560,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.2.b Indennità corsi di formazione 5.688,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.2.c Indennità Tirocinio 96.543,17 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.2.d Indennità autonomia alloggiativa ISEE fino a € 16.500 9.810,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

U.2.e Indennità autonomia alloggiativa ISEE fino a € 8.500 8.502,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Totale costi 155.103,17            54.284,37         53.595,00               34.936,64         57.864,37         49.079,02         28.875,56    26.718,97                         

* OLTRE SPESE TRASVERSALI NON ASSEGNATE 35.840,52              



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  47 del 05-06-2025

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 05-06-2025   al  20-06-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 21-06-2025


